ในการคัดเลือกนักวิทยาศาสตร์ไทย เพื่อร่วมเดินทางกับคณะสำรวจของจีนนั้น มูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดำริฯ ร่วมกับมหาวิทยาลัย และหน่วยงานวิจัยของไทย จะทำการคัดเลือกนักวิทยาศาสตร์ไทยที่มีคุณสมบัติเหมาะสมในแต่ละปีในเบื้องต้นจำนวนหนึ่ง และทูลเกล้าฯ ถวายรายชื่อเพื่อขอพระราชทานพระราชวินิจฉัยจากใต้ฝ่าละอองพระบาท คัดเลือกผู้ที่จะเดินทางไปศึกษาวิจัยในพื้นที่ทวีปแอนตาร์กติกา กับคณะสำรวจของจีนในแต่ละปี ตั้งแต่ปีพ.ศ. ๒๕๕๗ (ค.ศ. ๒๐๑๔) เป็นต้นมา

การลงนามเพื่อขยายระยะเวลาและสานต่อความร่วมมือในครั้งนี้ จะทำให้เกิดความร่วมมือในการศึกษาวิจัยเกี่ยวกับชีวโลกในด้านต่างๆ ที่จะเป็นประโยชน์ต่อการเตรียมการเพื่อรับกับสภาวะการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ อันเป็นผลสืบเนื่องมาจากภาวะโลกร้อน